[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   БОБРОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «11» 04. 2018 № 40
д. Богородицкое
О проведении аукциона
 Руководствуясь  статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом №171-ФЗ от 23.06.2014 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация   Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:
         1. Выставить на аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене по продаже права на заключение договора аренды земельного участка (определение ежегодного размера арендной платы) сроком на 49 лет. На аукцион выставляется:

Лот №1 -  земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, площадью 2102200 кв.м, с кадастровым номером 67:08:0020101:361, расположенный по адресу: Смоленская область, Ельнинский район, Рождественское сельское поселение, западнее д. Фенино,   с разрешенным использованием – для   производства сельскохозяйственной продукции.
Лот №2 - земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, площадью 1527500 кв.м, с кадастровым номером 67:08:0020101:362, расположенный по адресу: Смоленская область, Ельнинский район, Рождественское сельское поселение, юго-западнее д. Фенино,   с разрешенным использованием – для   производства сельскохозяйственной продукции.

Лот №3 -  земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, площадью 81674 кв.м, с кадастровым номером 67:08:0020101:365, расположенный по адресу: Смоленская область, Ельнинский район, Рождественское сельское поселение, в районе д. Устиново,   с разрешенным использованием – для   производства сельскохозяйственной продукции.

Лот №4 -  земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, площадью 146440 кв.м, с кадастровым номером 67:08:0020101:364, расположенный по адресу: Смоленская область, Ельнинский район, Рождественское сельское поселение, западнее д. Ушаково,   с разрешенным использованием – для   производства сельскохозяйственной продукции.

2. Установить начальную цену на право заключение договора аренды земельного участка (определение ежегодного размера арендной платы) в размере:

- для лота №1 и 2 –   рыночной стоимости земельного участка.

- для лота №3 и 4 -  1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка.

         3. Установить задаток в размере 50 процентов от начальной цены земельного участка, определенной в соответствии с законодательством об оценочной стоимости.

         4. Установить «Шаг аукциона» 3 процента от начальной цены на право заключения договора аренды земельного участка.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  муниципального образования

Бобровичского сельского  поселения
Ельнинского района Смоленской области                                     Р.Н. Малахова